Ac vero ut in tantis tamque diuturnis miseriis Majestas Tua Belgarum, popularium meorum, haud dubie sæpe cum animi dolore miserta est (quem autem hominum tam calamitosorum graviter non misereat?), sic nunc tandem eadem ad eos etiam juvandos manus exercere magno studio incipit.

Omni quidem commodo affecti sunt, qui in Majestatis Tuæ regnum confugerunt, utpote quo loco tum dudum injuria exulibus asylum erectum fuerat. Verum etiam eis mare multis annis non nisi Majestatis Tuæ favorem experti sumus; manifestum auxilium quorundam maritimorum improbitate interverti credidimus. Tam præclara autem auxilii initia mihi scribendi occasionem præbuere, et, cum ad Majestatem Tuam appellandam, quomodo dictum est supra, strata mihi via esset, non potui quin totius Belgii nomine Majestati Tuæ de tam egregia voluntate quam maximas gratias agerem, et ut in eadem insistere velit obnixè orarem. Idem nobis eventurum confidimus quod Gallis et Scotis, ut, Majestate Tua causam nostram suscipiente et adjuvante, continuo omnibus malis defungamur. Macte igitur virtute, regii culminis decus, quam laudem conservandis Gallis et Scotis Majestas Tua merita est, eandem et conservandis Belgis promereatur.

Et quidem terque quaterque beata Anglia Majestatis Tuæ regnum est, ut ejus hostes semel profligati, et undique in eam magno fremitu et rabie impressionem meditantés, in alieno tamen semper solo partim prorsus extirpati, partim in ordinem redacti sunt.

Restat unicus hic vicinus tractus communibus hostibus liberandus. Quo facto, quid Anglia non dicam tutius, securiusve, sed florentius, rerumque copiis omnibus abundantius esse poterit?

Et cum Deus Optimus Maximus Majestati Tuæ hoc dederit ut ex omni parte hostibus cincta, in duobus potentissimis regnis eosdem contereret, ut eadem tam angusto loco idem præstet, certe dabit. Præsertim vero, cum (ut multa signa fidem faciunt) prædictiones vatum suorum jam tandem exequi velle videatur, et immensi illi montes, quantumvis retinentibus Gygantibus, quasi sua sponte considant. Facilis omnino via est,

quam Deus ipse sternit. Superest saltem, ut quemadmodum hactenus, Majestas Tua porro ea ingredi velit : quorsum ut eam idem Deus instigare pergat, diuque incolumem servet, summis precibus contendunt omnes ubique boni.

Ne autem epistolarem modum excedam, in præsens nihil addam, nisi ut me Regiæ Tuæ Majestati quam devotissime commendem, jamque dictæ laudis præconium parare denuntiemur.

Bruxellæ ipsis nonis februarii, anno 1577.

(*British Museum, Galba, C. VI, p. 1, fol. 20; Record office, Foreign papers, Cal., n° 1243.*)